

# Kohdeopas Santorini

## Santorini

Loma Santorinilla on kuin hyppäisi keskelle **kauneinta postikorttia**. Santorinin rinteisiin rakennetut kylät, niiden paikalliset ihmiset ja elämää syleilevät tavernat ovat omiaan romanttisempaankin aikuisten lomaan. Santorinille suunnataankin silloin, kun lomalta halutaan jotakin aivan erityistä.

Valkoisten talojen pilkuttamat omaleimaiset maisemat muotoili muinoin purkautunut **tulivuori**, joka upotti osan saaresta Egeanmeren siniseen syliin. Samalla syntyi legenda kadonneesta Atlantiksesta, onnellisten saaresta.

Santorinin matkat vievät kyliin, joista jokaisessa on omanlaisensa tunnelma. Länsirannikon **idyllinen Imerovigli** reunustaa amfiteatterin lailla kalderaa, meren nielaisemaa kraatteria. **Romanttinen Oía** on tunnettu maailman kauneimmista auringonlaskuistaan. Tasaisemmalla **itärannikolla Kamari** ja **Perissa** ovat saaren vilkkaimpia lomapaikkoja. Laadukkaat **hotellit** ja tuliperäisestä menneisyydestä muistuttavat laavahiikkaiset **rannat** luovat ikimuistoisia kokemuksia. Santorinin rannat ovatkin ainutlaatuisia: Red Beachin punainen hiekka, Kamarin mustahiikkainen ranta ja Perissan pitkä ranta tarjoavat hienot puitteet auringonottoon ja rentoutumiseen. Vesiurheilun ystäville on tarjolla monia aktiviteetteja, kuten sukellusta ja purjelautailua.

**Pääkaupunki Fira** on saaren keskus, jossa tehdään parhaat **ostokset** ja nautitaan illallista mykistävän kauniiden maisemien **ravintoloissa**. Olitpa kiinnostunut historiasta, kulinaristisista elämyksistä, rantaelämästä tai vain rentoutumisesta upeissa maisemissa, Santorini täyttää toiveesi ja jättää unohtumattomia muistoja!

Tee **virtuaalimatka** upealle Santorinille ja sen idyllisiin kylämaisemiin kuvagallerian 360°-videon kautta. Liikuta videokuvaa hiirellä vetämällä ja näe Santorinin kirkkaat vedet ja maailmankuulut auringonlaskut uudella tavalla!



Onko mielessäsi unelmien **häämatka Santorinille**? Tutustu [häämatka-sivuihimme](#).

## Hyvä tietää kohteesta

### ASUKASLUVUT JA ETÄISYYDET FIRASTA

Santorinin saari n. 15 000 as.

Fira n. 4 500 as.

Etäisyydet Firasta:

Imerovigli 3 km

Kamari 6 km

Oía 12 km

Perissa 20 km

Ateena 210 km

### AUTONVUOKRAUS

Varaa vuokra-auto lomillesi kätevästi verkkosivuiltamme. Saadaksesi haluamasi automallin tee [autonvuokraus](#) jo hyvissä ajoin ennen matkasi alkua. Auto noudetaan joko kohteen lentoasemalta tai muusta vuokraamon toimipisteestä.

Autonvuokraus onnistuu osassa lomakohteistamme helposti myös Aurinkomatkat-sovelluksessa tai oppaaltamme. Sovelluksessa vuokraus on mahdollinen aikaisintaan 3 viikkoa ennen matkan alkua.

### HARRASTUKSET

Santorinilla on hyvät olosuhteet patikointiin. **Kamarissa** ja **Perissassa** voi harrastaa vesiturheilulajeja, kuten vesihiihtoa, purjelautailua ja polkuveneilyä. Kaikilla rannoilla voi snorklata.

Kuntosalilla voi kuntoilla Messariassa sijaitsevalla Evexia-kuntosalilla.

**Maasto- ja vaihdepyöriä** voi vuokrata Kamarin kylässä mm. Navy´s Waterworld Dive Center - sukellusfirmaa viistosti vastapäätä. Skootterin tai moottoripyörän voi vuokrata Santoride - rent a moto -vuokraamosta keskustassa. Vuokraamo toimittaa tarvittaessa skootterin tai moottoripyörän myös Kamarin ulkopuolelle pientä toimitusmaksua vastaan.

## **PATIKOINTI**

Kamarin kylän vuoren puoleisesta päädyistä voit patikoida n. tunnin patikan Mesa Vouno-vuorelle joko serpentiniä osin päällystettyä autotietä ja pitää välillä taukoja puiden varjossa, tai tien oikealla puolella olevaa patikkapolkua pitkin. Kivikkoista patikkapolkua noustessa rinteessä on hyvä varjo- ja taukopaikka Cave Zoodochos Pigi- luolan suulla olevan kirkon tasanteella. Molempiin reitteihin voi varata noin tunnin suuntaansa. Huipulla sijaitsee antiikin Thiran rauniot ja sisäänpääsylipun myynti. Otathan riittävästi juomista mukaan, koska kioski ylhäällä ei ole välttämättä aina auki. Huipulta voi jatkaa tunnin pituisen matkan alas Perissan puolelle. Perissasta takaisin Kamariin pääsee joko paikallisbussilla Firan kautta tai Perissan rannasta lähtevällä venetaksilla. Patikan voi tehdä myös Perissasta Kamariin ja paluu takaisin Perissaan Firan kautta bussilla tai Kamarin rannasta Hook Bar Kamari Santorini-ravintolan kohdalta venetaksilla.

**Firasta Oíaan** kulkee suosittu 3-5 tunnin patikointireitti (n. 10 km) kalderan reunaan pitkin. Maisemat ovat todella upeat. Maasto on hyvin vaihtelevaa ja korkeuseroja on pitkin kivikkoista ja hiekkaista polkua. Matkalla ei juuri ole varjoa, joten voi olla mukavampi lähteä aikaisin aamulla ja kävellä Firasta Oíaan, jolloin aurinko paistaa selän takaa. Osa reitistä on päällystettyä, osan matkaa reitti kulkee autotien varressa. Voit halutessasi ottaa kävelysauvat mukaan, muutoin varusteeksi riittää mukavat jalkineet, vesipullo ja hyvä kunto. Vaelluskarttoja on myynnissä kirjakaupassa.

## **SUKELLUS**

**Navys Waterworld** -sukelluskeskus Kamarissa järjestää sukellusretkiä ja -kursseja. Pääset sukeltamaan mm. laavaluoliin, riutoille ja tulivuoren lähelle. Sukellusretkelle voivat osallistua myös perheenjäsenet, jotka eivät sukella.



Voit **snorklata** kaikilla saaren rannoilla. **Navys Waterworld** -sukelluskeskus Kamarissa järjestää snorklausretkiä.

## **HYVÄ TIETÄÄ KOHTEESTA**

### **APTEEKKI JA LÄÄKÄRI**

Firassa, Kamarissa ja Oíassa on apteekkeja. Perivoloksen lähin apteekki on Perissassa. Firassa on päivystävä apteekki, joka on avoinna myös sunnuntaisin. Saatavana on lähes samoja käsikauppalääkkeitä kuin Suomessa, osittain eri nimisinä.

Kunnallinen sairaala ja ympärivuorokautinen päivystys sijaitsee Firan lähellä Karteradosin kylässä. Eurooppalainen sairausvakuutuskortti käy maksuvälineenä, ja ota mukaan myös passi tai henkilökortti. Kamarin apteekkia vastapäätä ja apteekista hieman rantaa kohden on yksityiset lääkäriklinikant, joissa käynti ja hoito tulee maksaa paikan päällä.

### **LIIKUNTAESTEETTÖMYYS**

Santorini ei sovellu pyörätuolilla liikkuville tai muuten liikuntaesteisille matkustajille. Maasto ja kadut saarella ovat epätasaisia. Etenkin pääkaupungissa Firassa, Oian taiteilijakylässä ja Imeroviglin kylässä on paljon portaita ja jyrkkiä katuja. Liikkuminen pyörätuolilla on näissä paikoissa mahdotonta.

Kamarin ja Perivoloksen kylät ovat tasaisemmassa maastossa, mutta kadut ovat paikoin kapeita ja kynnyksiä sekä esteitä voi olla. Vain rannan kävelykadulla pääsee liikkumaan esteettömämmin.

Retket eivät sovellu pyörätuolilla liikkuville asiakkaille. Retkillä siirtymiset esim. busseihin ja paikallisiin laivoihin tai veneisiin ovat hankalia.

### **LUOTTOKORTIT**

Visa ja MasterCard käyvät maksuvälineiksi useimmissa myymälöissä ja ravintoloissa. Luottokorttiautomaatteja on kaikilla loma-alueilla. Visa Electronilla voi nostaa rahaa automaateista ja maksaa useimmissa ravintoloissa ja kaupoissa, joissa otetaan korttimaksuja vastaan. Huomioi, että paikallisbusseissa voi maksaa ainoastaan käteisellä.



## **PALVELURAHA**

Ravintoloissa ja hotelleissa laskun loppusummaa on tapana pyöristää 10 % ylöspäin, takseissa seuraavaan tasasummaan. Retkibussikuljettajalle voi antaa esim. euron kolikon ja hotellissa voi lähtöpäivänä jättää huonesiivoojalle 1,50 €/vrk/hlö.

## **KULKUYHTEYDET**

Santorinin eri kylät ovat näppärästi saavutettavissa niin busseilla kuin taksilla. Laivat ja kesäkuukausina myös kantosiipialukset liikennöivät päivittäin lähisaarille, mm. Iokselle, Naxokselle ja Parokselle.

### **Bussi**

Paikallisbussilla liikkuminen on helppoa ja edullista. Linjat kulkevat aikaisesta aamusta puolille öin kuukaudesta riippuen n. 20 minuutin välein. Lomakylistä bussit kulkevat Firaan, jonka keskusbussiasemalta on hyvät yhteydet eri puolille saarta. Firasta bussit liikennöivät edelleen esim. Imerovigliin ja Oíaan. Kamarin bussipysäkki sijaitsee keskustassa jalkapallokentän ja Kamarin pääkirjon puoleisessa kulmassa. Busseissa on ahdasta etenkin vilkkaimpina lomakuukausina. Aikataulut muuttuvat usein, joten tarkista paluubussin aikataulu bussipysäkeiltä tai osoitteesta [www.ktel-santorini.gr](http://www.ktel-santorini.gr).

### **Taksi**

Taksiasema on Firassa ja Oíassa pääbussiasemien lähellä. Voit tilata taksin myös hotellisi vastaanotosta hyvissä ajoin. Takseissa ei ole taksamittareita, vaan hinnat ovat kiinteitä. Varmista jo taksia tilatessa matkan hinta ja luottokortin käyttökelpoisuus, mikäli et maksa käteisellä.

### **Laiva**

Laivat liikennöivät päivittäin Athinionin satamasta lähisaarille ja Ateenaan. Keskikesällä saarten välillä kulkevat myös kantosiipialukset. Tuulisella säällä kantosiipialukset eivät aina liikennöi. Lisätietoja mm. sivuilta: [www.bluestarferries.com](http://www.bluestarferries.com)

## **LENTOKENTTÄKULJETUKSET**



Voit ostaa edestakaiset bussikuljetukset tai yksityiskuljetuksen lentoasemalta hotellille. Bussikuljetus tulee ostaa viimeistään lähtöä edeltävänä iltana, yksityiskuljetus viimeistään viisi päivää ennen matkaa.

#### **Lentokenttä** Santorini

**Matkan pituus** Kamari n. 6 km, Firostefani n. 8 km, Imerovigli n. 12 km, Oía n. 25 km, Perivolos n. 13 km.

**Matkan kesto** Kamari n. 15 min, Firostefani n. 20 min, Imerovigli n. 20 min, Oía n. 30 min, Perivolos n. 25 min.

#### **Yhteydet lentoasemalta**

Lentoasemalta lomakyläänsä pääsee taksilla tai bussilla Firan kautta.

#### **ERIKOISMATKATAVARAT LENTOKENTTÄKULJETUKSESSA**

Erikoismatkatavaroiden kuljetus lentokenttäkuljetuksissa on lisämaksusta. Polkupyörän, laine- sekä purjelaudan hinta 95 €/suunta. Kuljetus erikoismatkatavaralle tulee tilata ennakoon viimeistään 14 päivää ennen matkaa [asiakaspalveluumme](#).

#### **LASTENISTUIMET LENTOKENTTÄKULJETUKSESSA**

Tarkista lastenistuihin liittyvät ohjeistukset [täältä](#), Matkakohteessa-osion alta.

#### **SANTORINI LASTEN KANSSA**

Santorinin saaren ehkä lapsiystävällisimmät rannat ovat Perissassa ja Perivoloksessa, joissa rannat syvenevät loivemmin kuin esim. Kamarin rannalla.

#### **Pienten lasten ruokailu**

Kaupoissa myydään purkkiruokia ja vaippoja. Lastenrattaita ei ole vuokrattavana.

#### **NÄHTÄVYYDET**



### **Akrotiri**

Akrotirin arkeologinen alue Santorinin etelärannikolla on käymisen arvoinen paikka. Akrotirissa on ajalta ennen ajanlaskumme alkua esimerkiksi kolmikerroksisia taloja, joissa on viemäröinti, wc ja valokuiluja. Kaivaukset aloitettiin vuonna 1967 ja ne jatkuvat edelleen.

### **Akrotiri**

Akrotirin majakka on oiva paikka käydä ihastelemassa maisemia ja erityisesti auringonlaskua. Parkkipaikalta johtaa majakalle kivikkoinen polku.

### **Thira**

Muinainen Thira on Spartalaisten n. 700-luvulla eaa. perustama kaupunki noin 400 metrin korkeudessa, Kamarin ja Perissan välisellä vuorella. Muinainen kaupunki ja sen rauniot toimivat nykypäivänä museona.

### **Oia**

Santorinin pohjoisosissa sijaitseva kylä on jo nähtävyys itsestään. Yksi Kreikan kauneimmista kylistä ja postikorttimaisemissa pääset myös nauttimaan maailmankuulusta auringonlaskusta esimerkiksi venetsialaisen linnoituksen raunioilta. Huomioi kuitenkin, että auringonlaskun aikaan liikkeellä on paljon ihmisiä.

### **Fira**

Saaren pääkaupunki. Firassa on parhaat ostosmahdollisuudet, vilkas yöelämä sekä henkeäsalpaavat maisemat parhaimpien ravintoloiden terasseilla. Ortodoksisen pääkirkon ovet ovat matkailijoille auki, ja auringonlaskun aikaan kirkon edusta tarjoaa väljän alueen auringonlaskun ihasteluun. Saaren ainoa katolinen kirkko sijaitsee Firassa. Lisäksi historian ja kulttuurinnälkäisille Firassa on useita museoita.

### **Pyrgos**

Pyrgoksen perinteine, sokkeloinen kylä sijaitsee kukkulalla tarjoten huikeat näköalat. Ylhäällä sijaitsee kirkko, jonne voit nousta kapeita, idyllisiä kujia pitkin maisemia ihailemaan. Taukoa voi pitää muutamissa matkan varrella olevissa liikkeissä ja ravintoloissa. Myös alempana päätien varrella on muutamia hyviä ravintoloita. Pyrgos on ortodoksipääsiäisen pääjuhlintapaikka



Santorinilla, jonne kannattaa tällöin suunnata aistimaan tunnelmaa. Tulilyhdyin valaistua kylää kiertää kirkkosaattue ikonia kannatellen, jota saapuvat katsomaan myös paikalliset runsain joukoin.

### Viini

Santorinilla on pitkät perinteet viininviljelyssä, joka on tänä päivänä matkailun ohella saaren tärkeimpiä elinkeinoja. Saarella on 13 viinitilaa joissa tuotetaan vuosittain n. 3,5 milj. pulloa viiniä. Useilla tiloilla on mahdollisuus käydä tutustumassa sekä maistelemassa viinejä.

### OSTOKSET

Santorinilla eri kylien liikkeissä on omia erikoispiirteitään. **Firassa** on vaate- ja kenkäliikkeitä laaja valikoima. **Kamarissa** on paljon matkamuistomyymälöitä. **Oíassa** on saaren tyylikkäämmät pienet erikoisputiikit. Firassa ja **Oíassa** on lukuisia taidegallerioita ja käsityöliikkeitä. Saaren omat viinit ovat suosittuja tuliaisia.

### Parhaat ostospaikat

Santorinin parhaat ostokset tehdään Firassa, jossa valikoimat on laajimmat. Santorinin hintataso on korkeampi kuin muilla Kreikan saarilla.

### RAVINTOLAT JA HUVIT

**Kamarissa** ja **Perissassa** on valinnanvaraa suosituista tavernoista pizzerioihin ja tasokkaiisiin ravintoloihin. **Oían** ja **Firan** näköalaravintolat ovat tasokkaita ja hieman kalliimpia. Firan keskustassa on myös vaatimattomia, mutta hyviä kreikkalaisia ruokapaikkoja.

Santorinin **yöelämä** on vilkasta keskikesällä. **Kamarissa** on baareja, musiikkibaareja ja klubeja sekä ulkoilmaelokuvateatteri. Iltaelämä on vilkkaimmillaan heinä–elokuussa, muulloin Kamarissa on melko hiljaista. Pääkaupunki **Fira** on saaren iltaelämän keskus. **Oíassa** on muutama trendikäs baari.

### UIMARANNAT





Santorinin jyrkästi syvenevät rannat ovat mustaa laavakiveä tai hiekkaa. Hellepäivinä pienet, pyöreät laavakivet ja hiekka on kuumaa, joten rantatossut on hyvä olla mukana.

**Kamarin** kilometrejä pitkä laavakiviranta syvenee nopeasti. **Monolithosin ranta** sijaitsee n. 3 km:n päässä Kamarista pohjoiseen. Rannalle pääsee kävellen tai taksilla. Ranta sopii loivasti syvenevänä myös lapsille. Rannan läheisyydessä sijaitsee kiitorata, joka aiheuttaa melua. Monolithosin rannalla vuokrataan kesäaikaan aurinkotuoleja ja -varjoja, ja rannan tuntumassa on muutama taverna.

**Oiassa** on kaksi pientä rantapoukamaa, Ammoudi ja Armeni. Poukamiin pääsee kylästä portaita pitkin, askelmia on 100-200. Ammoudiin pääsee myös autolla melkein perille saakka. Auringonottotilaa ei juuri ole, vain kallioita ja pieni kiviranta. Ei palveluja. Baxedesin laavahiekkainen ja kivinen ranta on 2 km kylän alapuolella.

Saaren pisin ja suosituin hiekkaranta yltää **Perissasta Perivolokseen**. Kesäisin Perissan ja Kamarin välillä on taksivieneyhteys. Perivoloksessa sijaitsevat myös saaren trendikkäimmät rantaklubit.

Akrotirin arkeologisen alueen vierestä lähtee tie **Red Beachin** näköalapaikalle. Tämä näköalapaikka on paras punaisten jyrkkien seinämien ja rannan ihasteluun etäämmältä. Alas rannalle pääsee autolla toista reittiä, joka kulkee Kaminia Beach Barin kohdalle. Vältä kuitenkin oleilua punaisten seinämien alapuolella sortumavaaran takia, vaan valitse paikkasi rannalta etäämmältä.

Vlychadan valkoiset veistokselliset jyrkät rantaseinämät sijaitsevat Santorinin etelärannikolla. Taideteosta muistuttavat seinämät pitävät sisällään erimuotoisia koloja, reikiä ja reunamia, jotka ovat vulkaanisen toiminnan, tuulen ja veden muovaamia. Sen alla on **Vlychadan pitkä ranta**, jonka hiekka on santorinilaisittain hienompaa kuin muilla rannoilla. Saaren toisessa päässä sijaitsee rantabaari maksullisine aurinkotuoleineen sekä tomaattiteollisuusmuseo, toisessa päässä on moderni Theros Wave -baari herkullisine aterioineen ja vuokra-aurinkotuoleineen.

## Rantapalvelut

**Kamarissa** ja **Perissassa** voit harrastaa esim. vesihiihtoa, purjelautailua ja polkuveneilyä. Rantaravintolat vuokraavat aurinkotuoleja ja -varjoja. Suihkuja ei ole.

## ILMASTOVERO

Kreikan hotelleissa veloitetaan matkailijoilta ilmastovero (Climate Crisis Resilience Fee), jonka suuruus on 2–15 €/päivä/huone. Veron suuruus määräytyy hotellin kreikkalaisen tähtiluokituksen mukaan, joka saattaa poiketa Aurinkomatkojen tähtiluokituksesta. Ilmastovero ei sisälly matkapaketin hintaan, vaan se maksetaan kohteessa suoraan hotellille. Muutokset perittävän veron suuruudessa ovat mahdollisia.

## Retket

### AURINGONLASKUN RISTEILY

Näe Santorinin maailmankuulu auringonlasku mereltä käsin. Tätä ainutlaatuista kokemusta ei kannata jättää väliin! Aurinko värjää taivaanrannan uskomattomin värein ja tummuvassa illassa saaren kylissä syttyvät sadat valopilkut.

Laiva risteilee tulivuorisaarten ympärillä Santorinin jylhissä rannikkomaisemissa. Matkalla pysähdytään lämpimien lähteiden poukamaan, jossa voit pulahtaa laivasta käsin lähteiden lämmittämään mereen.

Lopuksi piipahdetaan Pikku-Santoriniksi kutsutulla Thirassian saarella. Täällä nautit maittavan illallisen sataman paikallisessa tavernassa. Auringon painuessa horisonttiin laiva lipuu parhaalle paikalle keskelle ulappaa. Väriiloiston himmetessä palataan takaisin Santorinin satamaan.

#### Kesto:

puoli päivää (n. klo 15–20.30). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

Hinta: n. 75 €/aikuinen, 37,50 € / 4–9-v. lapsi

Sisältää: edestakaisen kuljetuksen, illallisen ja ruokajuoman (vesi, viini).

Lisämaksusta muut juomat retken aikana, maksetaan retkellä käteisellä tai kortilla.



:

Opastus suomeksi. Retki toteutetaan osana kansainvälistä ryhmää.

:

Retkipäivä Kesän 2024 retkipäivä on keskiviikko. Retki toteutetaan 25.9. asti.

:

Huomioitavaa

:

Varaa mukaan pyyhe, uima-asu ja pitkähihaista vaatetta, sillä illalla merellä saattaa olla viileää. Retkelle kannattaa varata mukaan käteistä, sillä kaikilla retkilaivoilla ei ole mahdollisuutta maksaa kortilla. Lämpimillä lähteillä vesi voi värjätä vaalean uima-asun kellertäväksi. Laivasta on lyhyt uintimatka lähteille. Retkellä on säävaraus. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 11 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 40 henkilöä.

Esteettömyys Retki ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:

## **SANTORININ HELMET JA OIAN AURINGONLASKU**

Kreikan kuvatuimman saaren kohokohdat yhden päivän aikana! Retkellä näet saaren mielenkiintoisimmat paikat ja kauneimmat maisemat, kuulet historiasta ja ihaillet auringonlaskua hurmaavassa Oiassa.

Retki vie Akrotirin esihistoriallisen kaupungin arkeologiselle alueelle, jossa näet ja kuulet mielenkiintoisia tarinoita menneisyydestä. Vieraillet labyrintin tavoin rakennetussa Emporion kylässä, joka on yksi saaren vanhimmista ja perinteisimmistä kylistä. Perissan mustalla hiekkarannalla sinulla on vapaata aikaa ja voit halutessasi pulahtaa virkistävään veteen, tutustua ranta-alueeseen ja nauttia lounasta rannan tavernoissa.

Rannalta suuntaat kohti saaren korkeinta huippua Profitis Ilias -vuorella. Huippu sijaitsee 567 metriä merenpinnan yläpuolella ja täältä avautuu huikea maisema aina saaren eteläkärjestä saaren pohjoisimpaan Oian kylään. Retken aikana tutustut paikallisiin viineihin ja kuulet viininviljelyn muutoksista perinteisistä menetelmistä nykyajan moderneihin tekniikoihin. Santorinin ainutlaatuinen ilmasto ja vulkaaninen maaperä tuovat rypäleisiin aromisen vivahteen ja viininmaistelun yhteydessä pääset näiden makuelämysten äärelle.



Retkipäivän huipentaa pysähdys Oian pittoreskissa kylässä. Kylä sijaitsee korkealla kalliolla henkeäsalpaavan upealla paikalla ja täällä ihailet vertaansa vailla olevaa auringonlaskua!

Kesto:

koko päivä (n. klo 9.30–auringonlaskun jälkeen). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

Hinta: n. 59 €/aikuinen, 29,50 € / 4–9-v. lapsi

Sisältää: edestakaisen kuljetuksen ja viininmaistelun.

Lisämaksusta

:

sisäänpääsy arkeologiselle alueelle (n. 12 €/hlö), maksetaan retkellä käteisellä tai kortilla.

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä Kesän 2024 retki toteutetaan päivittäin.

:

Huomioitavaa

:

Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen ruokailuun. Varaa retkelle mukaan uimavarusteet, mikäli haluat uida pysähdystauolla. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 11 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 25 henkilöä.

Esteettömyys Retki ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:

## HURMAAVIEN VIINIEN SANTORINI

Helli makuaistiasi ja uppoudu viinin maailmaan! Retkellä tutustut Santorinin viinien maailmaan paikallisilla viinitiloilla ja viinimuseossa.

Santorinin ainutlaatuinen ilmasto ja vulkaaninen maaperä tarjoavat oivan kasvualustan vivahteikkaille viineille ja alue on merkittävä Kreikan viinintuotannolle. Kokeneet viiniasiantuntijat kertovat alueen viineistä, viininviljelystä ja kuulet viljelyn kehittymisestä perinteisistä menetelmistä nykyajan moderneihin menetelmin. Viininmaistelun yhteydessä maistelet



useampaa erilaista saarella tuotettua viiniä. Retken päätteeksi istahdat Oian kylässä sijaitsevaan cocktail-baariin ihailemaan upeaa auringonlaskua.

Kesto:

puoli päivää (n. klo 15.30–20.30). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkatsovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

Hinta: n. 110 €/hlö. Osallistujien alaikäraja on 18 vuotta.

Sisältää: edestakaisen kuljetuksen ja opastetun viininmaistelun.

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä Kesän 2024 retkipäivät ovat ti, ke, to, pe ja su.

:

Huomioitavaa

:

Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 11 mennessä.

Retken vähimmäisosallistujamäärä on 8 henkilöä.

Esteettömyys Retki ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:

## MERIRETKI TULIVUORISAARILLE

Laivan kannelta eteesi avautuu erilainen näkymä valloittavasta lomasaarestasi! Tällä retkellä sinulle tulevat tutuiksi merellisen maiseman lisäksi Santorinin saaren syntytarina ja tuliperäisyys.

Nouse puukuunarin kyytiin, joka suuntaa keulan kohti Nea Kamenin saarta. Saaren maaperä koostuu lukuisten tulivuorenpurkausten aikaansaamista laavakivikerroksista. Reilun tunnin mittaisella patikalla saaren huipulle voit nauttia näistä luonnon ihmeistä. Matkan aikana voit omin käsin kokeilla, miten kuumana maaperä hohkaa.

Matka jatkuu viereisen Palea Kamenin saaren rantapoukamaan. Täällä voit uida laivasta käsin lämpimille lähteille, joissa merivesi on normaalia lämpimämpää tai polskia laivan lähetyvillä kirkkaassa vedessä. Thirassian saarella sinulla on noin kaksi tuntia vapaata aikaa omatoimiseen saareen tutustumiseen. Suuntaa lounaalle hurmaaviin tavernoihin, uimaan



virikistävään veteen tai nouse noin 200 porrasta ylös Manolaksen kylään tutkimaan paikallisen pienen kylän elämää.

Retken päätteeksi laiva lipuu pitkin Santorinin saaren rannikkovesiä ja voit ihailla mereltä käsin jyrkänten reunalla sijaitsevia, iltapäiväauringossa kylpeviä Oian, Imeroviglin ja Firan valkoisia kyliä.

Kesto:

koko päivä (n. klo 8.30–17). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

Hinta: n. 50 €/aikuinen, 25 € / 4–9-v. lapsi

Sisältää: edestakaisen kuljetuksen.

Lisämaksusta

:

pääsymaksu Nea Kamenin luonnonsuojelualueelle (n. 5 €/hlö), maksetaan retken aikana käteisellä tai kortilla.

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä Kesällä 2024 retki toteutetaan päivittäin.

:

Huomioitavaa

:

Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen ruokailuun ja uimiseen Thirassian saarella. Varaa mukaan tukevat kengät, pyyhe, uima-asu ja uimakengät. Lämpimillä lähteillä vesi voi värjätä vaalean uima-asun kellertäväksi. Patikointiin osallistuvilla tulee olla hyvä peruskunto (patikan mitta n. 2 km/suunta, sisältää portaita ja jyrkkää nousua). Varaudu täyttämään matkustajatietolomake satamassa ennen laivaan astumista. Retkellä on säävaraus. Varaa retki viimeistään 2 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 11 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 50 henkilöä.

Esteettömyys Retki ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:



## MERIRETKI TULIVUORISAARILLE JA OIAN AURINGONLASKU

Laivan kannelta eteesi avautuu erilainen näkymä valloittavasta lomasaarestasi! Tällä retkellä sinulle tulevat tutuiksi merellisen maiseman lisäksi Santorinin saaren syntytarina ja tuliperäisyys.

Nouse puukuunarin kyytiin, joka suuntaa keulan kohti Nea Kamenin saarta. Saaren maaperä koostuu lukuisten tulivuorenpurkausten aikaansaamista laavakivikerroksista. Reilun tunnin mittaisella patikalla saaren huipulle voit nauttia näistä luonnon ihmeistä. Matkan aikana voit omin käsin kokeilla, miten kuumana maaperä hohkaa.

Matka jatkuu viereisen Palea Kamenin saaren rantapoukamaan. Täällä voit uida laivasta käsin lämpimille lähteille, joissa merivesi on normaalia lämpimämpää tai polskia laivan lähetyvillä kirrkaassa vedessä. Thirassian saarella sinulla on noin kaksi tuntia vapaata aikaa omatoimiseen saareen tutustumiseen. Suuntaa lounaalle hurmaaviin tavernoihin, uimaan virkistävään veteen tai nouse noin 200 porrasta ylös Manolaksen kylään tutkimaan paikallisen pienen kylän elämää. Retken päätteeksi laiva lipuu pitkin Santorinin saaren rannikkovesiä ja voit ihailta mereltä käsin jyrkänteen reunalla sijaitsevia, iltapäiväauringossa kylpeviä Oian, Imeroviglin ja Firan valkoisia kyliä.

Illalla laiva suuntaa takaisin Athinioksen satamaan ja retkipäivän kruunaa maanteitä pitkin tehtävä vierailu Santorinin kuuluisammassa kylässä, Oiassa, jossa pääset ihastelemaan maailmankuulua auringonlaskua. Täällä voit ottaa loman ikimuistoisimmat auringonlaskun kuvat!

### Kesto:

koko päivä (n. klo 8.30–21.30). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

Hinta: n. 57 €/aikuinen, 28,50 € / 4–9-v. lapsi

Sisältää: edestakaisen kuljetuksen.

Lisämaksusta

:

pääsymaksu Nea Kamenin luonnonsuojelualueelle (n. 5 €/hlö), maksetaan retken aikana käteisellä tai kortilla.

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:



Retkipäivä Kesällä 2024 retki toteutetaan päivittäin 30.9. asti.

:

Huomioitavaa

:

Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen ruokailuun. Nea Kamenilla maasto on jyrkkää laavakivi- ja hiekkapolkua, reitin varrella on myös portaita. Varaa mukaan tukevat kengät, pyyhe, uima-asu ja uimakengät. Lämpimillä lähteillä vesi voi värjätä vaalean uima-asun kellertäväksi. Patikointiin osallistuvilla tulee olla hyvä peruskunto (patikan mitta n. 2 km /suunta, sisältää portaita ja jyrkkää nousua). Varaudu täyttämään matkustajätietolomake satamassa ennen laivaan astumista. Retkellä on säävaraus. Varaa retki viimeistään 2 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 11 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.

Esteettömyys Retki ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:

## RETKET KESÄ 2025

Retkiohjelma vahvistuu myöhemmin ja voi poiketa aiemmasta.

## BUSSIKULJETUS LENTOASEMALTA HOTELLILLE

Matkusta vaivattomasti lentoasemalta hotelliisi Aurinkomatkojen maksullisella bussikuljetuksella. Yhdistelmämatkoilla lentokenttäkuljetukset sisältyvät matkan hintaan.

### Hinta

Kohteesta riippuen 14–24 €/aikuinen, 7–12 € / 2–17-v. lapsi. Alle 2-vuotiaat lapset matkustavat lentokenttäkuljetuksessa veloitusetta. Tarkan hinnan näet varausta tehdessäsi.

Bussikuljetuksemme ovat aina meno-paluu-kuljetuksia, jotka voit ostaa varauksen yhteydessä, Omalomasta tai Aurinkomatkat-sovelluksesta viimeistään lähtöä edeltävänä iltana.

Jos sinulla on erikoismatkatavaroita esim. golfbagi (poislukien lastenrattaat), ota yhteys asiakaspalveluumme varmistaaksesi erikoismatkatavaralle paikan kuljetuksessa.

## YKSITYINEN LENTOKENTTÄKULJETUS





Tässä kohteessa voit matkustaa lentoasemalta hotelliisi nopeasti ja mukavasti myös yksityiskuljetuksella, jonka tarkemmat hintatiedot näet tehdessäsi varausta.

Autoon mahtuu 1 matkalaukku/hlö. Yksityiskuljetukseen voivat osallistua vain samalla matkavarauksella olevat henkilöt.

Yksityiskuljetuksemme ovat aina meno-paluu-kuljetuksia, jotka voit ostaa varauksen yhteydessä, Omalomasta, Aurinkomatkat-sovelluksesta tai asiakaspalvelusta viimeistään 5 päivää ennen matkaa.

## Kreikka

### Matkat Kreikka

Kreikka ja loma ovat lyömätön yhdistelmä. Suuntaamalla lomaksi Kreikkaan löydät houkuttelevimmat lomakohteet ja parhaat hotellit, lähditpä reissuun lasten kanssa, kaveriporukalla tai kaipaat ripauksen romantiikkaa pariskuntana. Kreikan matkoista löydät suloisia saaria Kreikan saaristosta sekä tunnelmallisia pikkukyläitä mantereen puolelta. Tutustu **Kreikan saariin** ja löydä oma suosikkisi.

#### KREIKKA – MATKAKOhteet

**Kreikan matkakohteiden** valtteja ovat maailman kauneimmiksi kutsutut saaret ja kultaiset rannat, monipuoliset aktiviteetit, herkullinen kreikkalainen ruoka sekä mieltä ja kehoa hyväilevä välimerellinen sää. Koe kaunis ja monipuolinen **Kreeta**, kun koet kaipaavasi lomalta sekä rentouttavaa joutilaisuutta että mahdollisuuden harrastaa ja shoppailla rantapäivien lomassa. Valitse värikäs **Rodos**, jos mielit kokea kauniiden hiekkarantojen lisäksi Vanhankaupungit kujat ja putiikit.

**Santorini** sykehdyttää kauneudellaan sinne myös kerta toisensa jälkeen palaavat lomailijat. Aitoa kreikkalaista tunnelmaa aistit **Prevezan alueella**, missä idyllinen **Parga** ja upeiden rantojen **Lefkas** tarjoilevat kristallinkirkkaiden vesiensä lisäksi myös paikallisia nähtävyyksiä ja ripauksen

romantiikkaa. Kuvankaunis **Zakynthos** lumooa upeilla hienohiekkaisilla rannoillaan ja **Kos** monipuollisine palveluineen valloittavat vaativammankin nautiskelijan sykehdyttävällä sympaattisuudellaan.

Varaa matkasi nyt, upeat rannat ja turkoosinsininen meri odottavat!

## **MATKUSTUSASIAKIRJAT**

Suomen kansalainen tarvitsee Kreikkaan matkustusasiakirjaksi voimassa olevan passin tai sirullisen henkilökortin.

### **Important information for non-Finnish citizens**

If you are not a Finnish citizen, please note that you may need a visa for the country you are travelling to. You will need to check your visa requirements from the nearest embassy of the destination country yourself. Please note that you may also need a transit visa.

## **TERVEYS JA TURVALLISUUS**

### **Terveys ja hyvinvoinnin laitos**

Terveys ja hyvinvoinnin laitoksen sivuilta saat ajankohtaiset tiedot lomakohteesi terveystilanteesta ja rokotussuosituksista. Matkailijan terveysoppaaseen pääset **tästä**.

### **Ulkoministeriö**

Lomamaasi matkustusturvallisuuteen liittyvät ulkoministeriön julkaisemat matkustustiedotteet löydät Matkustaminen-otsikon alta. Sivulla on myös lomakohdettasi lähinnä olevan Suomen edustuston yhteystiedot.

## **KREIKAN HINTATASO**

Hintataso Kreikassa on lähellä Suomen hintatasoa. Ruokailu ravintoloissa on lähes samanhintaista kuin meillä, samoin paikalliset tuotteet niin liikkeissä kuin supermarketeissa.



## JÄNNITE

Jännite on 220 V.

## PYHÄPÄIVÄT

- 25.3. kansallispäivä
- 15.8. Neitsyt Marian päivä
- 28.10. Oxi-päivä, kansallinen juhlapäivä

Pääsiäinen on kirkkovuoden suurin juhla. Vaikka ortodoksipääsiäistä vietetään kuten meidän pääsiäistämme kevätpäiväntasauksen jälkeisen ensimmäisen täydenkuun jälkeisenä viikonloppuna, eivät pääsiäiset osu samaan ajankohtaan, sillä ortodoksikirkko käyttää ajanlaskussaan juliaanista kalenteria.

## AURINKOMATKAT MUKANA LOMALLASI

Valitessasi Aurinkomatkat saat suomenkielistä palvelua niin ongelmatilanteissa kuin loman suunnittelussa. Palvelemme sinua puhelimitse Aurinkolinjassa sekä [Aurinkomatkat-sovelluksen](#) chatissa.

Aurinkomatka-pakettikohteessa oppaamme on vastassa lentoasemalla ja valituissa lomakohteissa tavattavissa myös palvelupisteillä ja retkillä. Kaupunkilomakohteissa saat meihin aina yhteyden puhelimitse.

Voit tutustua lomakohteesi palveluihin tarkemmin lomakohteen esittelysivulla.

---

## OMATOIMISUUS LOMALLA

Hotellien ja paikallisten ravintoloiden henkilökunta osaa harvoin suomea ja varsinkin pienissä lomakohteissa myös englannin kielen taito voi olla heikko.



Asiat hoituvat kuitenkin ilman yhteistä kieltäkin. Mikäli hotellihuoneessasi ilmenee puutteita, kuten rikkiäinen lamppu, vuotava wc, wc-paperi puuttuu tms., ilmoita siitä heti hotellin henkilökunnalle. Näin tilanne korjaantuu yleensä helpoiten.

---

## TALLETUS JA TURVALLISUUS

Kohteeseen saavuttuasi ja liikkeessäsi yleisillä paikoilla pidä huoli tavaroistasi taskuvarkaiden varalta.

Rahat ja arvoesineet on turvallisinta säilyttää hotellin tallelokerossa. Pidä mukana vain kulloinkin tarvitsemasi määrä rahaa. Vakuutus ei korvaa käteisen rahan katoamista.

## KERRO MIELIPITEESI

Kokemuksesi ja mielipiteesi ovat meille tärkeitä! Siksi lähetämme sinulle matkasi jälkeen sähköpostilla kutsun asiakastyytyväisyyskyselyyn, sekä kutsun kertomaan lomakokemuksistasi ja arvostelemaan hotellisi ja lomakohteesi. Asiakasarvostelut ovat luettavissa verkkosivuillamme.

Vastaustesi avulla kehitämme lomamatkojamme myös tulevaisuudessa, ja välitämme palautteesi niin oppaille kuin lentoyhtiölle ja hotellille.

Kaikkien asiakastyytyväisyyskyselyyn vastanneiden kesken arvomme joka kuukausi 2 kpl 200 euron arvoista Aurinkomatkojen matkalahjakorttia. Onnea arvontaan!

## Kiitos palautteestasi!

Huomioithan, ettemme vastaa asiakaspalautekyselyyn. Mikäli haluat lomalta palattuasi esittää meille huomautuksen tai reklamaation, [katso lisätietoja](#).

---



## Löytötavarat

Jos olet vahingossa jättänyt omaisuuttasi:

- **Finnairin lentokoneeseen lennolla matkakohteeseen**  
Ota yhteyttä paikallisen lentoaseman löytötavarapalveluun. Tavarasta ja sen löytäjästä (matkustamohenkilökunta tai siivouspalvelu) riippuen se voidaan myös toimittaa Finnairin maapalvelujen edustajalle, joka lähettää sen Excess Baggage Companylle Helsinkiin.
- **Finnairin lentokoneeseen lennolla Suomeen**  
Finnair toimittaa löydetyt tavarat Excess Baggage Companyn palvelutiskille Helsinki-Vantaan lentoasemalla. Voit tiedustella löytötavaroita Excess Baggage Companysta ks. yhteystiedot alla.  
Huomaathan, että kadotetut passit viedään Suomen rajavalvonnalle. Lentokoneeseen jätetyt tupakka- ja alkoholituotteet viedään Helsinki-Vantaan lentoaseman tullin tarkastuspisteelle.

### Excess Baggage Company

Palvelupiste: <https://www.finnavia.fi/fi/lentoasemat/helsinki-vantaa/palvelut/excess-baggage-company>

Puhelinpalvelu: +358 9 81 71 19 68

Sähköpostitiedustelut: [helsinki@excess-baggage.com](mailto:helsinki@excess-baggage.com)

- **Lomakohteeseen**  
Ota yhteys suoraan Suomen Löytötavarapalveluun, mikäli unohdit tavaroitasi lomakohteeseen. Yhtiö varmistaa kohteesta tavaroiden löytymisen ja hoitaa tavaroiden palautuksen korvausta vastaan. Aurinkomatkojen asiakkaita palvelee Kouvolan palvelunumerossa **Suomen Löytötavarapalvelu**

### ATERIAT HOTELLISSA

Hotellimajoitukseen sisältyy matkavahvistuksessa mainitut ateriat.

**AAMUKAHLI** sisältää kahvin tai teen, leivän, voin ja/tai marmeladin.



**AAMIAINEN** sisältää kahvin tai teen, leivän, voin ja/tai marmeladin lisäksi suolaisia lisukkeita esim. juustoa, leikkeleitä ja/tai kananmunan.

**BUFFETAAMIAINEN** sisältää kahvin tai teen lisäksi runsaamman paikallisen aamiaisen noutopöydästä.

Kosher-buffetaamiainen noudattaa koshersääntöjä. Kosher-aamiainen ei sisällä esimerkiksi lihatuotteita.

**Omatoimisilla Kaupunkilomilla** matkan hintaan voi sisältyä aamukahvin, aamiaisen tai buffetaamiaisen sijaan amerikkalainen, englantilainen, irlantilainen, skottilainen tai kevyt aamiainen. Näistä neljä ensimmäistä erottaa aamiaisesta useimmiten se, että tarjolla on mm. muniä, pekonia tai makkaroita eri muodoissaan. Kevyt aamiainen on vaatimaton, lähinnä aamukahviin rinnastettava aamiaisvaihtoehto.

**BRUNSSI** on yleensä buffetaamiaista monipuolisempi ja tarjoilu-aika pidempi.

**PUOLIHOTOON** kuuluu aamiaisen lisäksi yksi päivittäinen ateria, useimmiten illallinen. Joissakin hotelleissa voi valita joko lounaan tai illallisen. Puolihoito ei sisällä juomia, ellei hotellin tiedoissa toisin mainita.

**TÄYSIHOITO** sisältää aamiaisen, lounaan ja illallisen, mutta ei juomia, ellei hotellin tiedoissa toisin mainita.

**RUOKAJUOMAT** eivät sisälly aterioiden hintaan, eikä käyttämättömästä puoli- tai täysihoidosta hyvitetä. Puoli- tai täysihoidon ateriat nautitaan hotellin omassa ravintolassa, ellei hotellitekstissä toisin mainita.

**ALL INCLUSIVE** -hotellissa matkan hintaan sisältyvät tai voit ostaa lisämaksusta all inclusive -paketin, johon sisältyvät kaikki päivittäiset ateriat paikallisine juomineen hotellin määrittelemissä ravintoloissa ja hotellin määritteleminä aukioloaikoina. Ateriat nautitaan yleensä hotellin pääravintolassa. Joissain hotelleissa voi myös olla mahdollista ruokailla á la carte -ravintolassa muutamana päivänä viikossa. Aurinkomatkat ei voi taata paikkaa á la carte -ravintolassa. Á la carte -ravintolaan tarvitaan usein pöytävarausta. Tarkista ravintolan varaustilanne hotellilta.



All inclusive päättyy hotellista uloskirjaututtaessa ellei hotelliesittelyssä toisin mainita. All inclusive-palvelu on usein verrannollinen hotellin tasoluokitukseen.

### **ERIKOISRUOKAVALIO**

Osassa hotelleja on mahdollista saada erikoisaterioita (esim. gluteeniton, laktoositon), mutta emme voi taata niiden saatavuutta hotelleissa tai lomakohteissa yleisesti. Mikäli sinulla on erikoisruokavalio, olethan itse yhteydessä suoraan hotelliin saatavuuden ja mahdollisten lisäkustannusten selvittämiseksi.

### **PUKEUTUMINEN HOTELLIEN RAVINTOLOISSA**

Huomioithan, että etenkin neljän ja viiden tähden hotellien ravintoloissa toivotaan siistiä pukeutumista. Esimerkiksi miehiltä saatetaan edellyttää pitkiä housuja.

### **ENSIMMÄISEN PÄIVÄN ILLALLINEN ILTALENNOLLA**

Mikäli matkasi hintaan sisältyy illallinen ja saavut ensimmäisenä päivänä hotellille iltalennolla illallisajan jälkeen, on mahdollista, että hotelli on järjestänyt pientä purtavaa huoneeseen tai tarjoaa ylimääräisen aterian jonain muuna lomapäivänä. Käytäntö vaihtelee hotelleittain ja ajankohdittain.

### **AAMIAINEN KOTIINLÄHTÖAMUNA**

Mikäli matkasi hintaan sisältyy aamiainen ja lähtö hotellista lentoasemalle on kotiinlähtöpäivänä ennen aamiaistarjoilua, voit edellisenä päivänä tiedustella vastaanotosta mahdollisuutta aamiaispakettiin (breakfast box). Jotkut hotellit toimittavat aamiaispaketit aikaisille kotiinlähtijöille.



## HOTELLIN YMPÄRISTÖ

Lomakohteet kehittyvät jatkuvasti, joten hotellin läheisyydessä voi olla rakennustyömaa. Yleensä rakennustöitä tehdään vain päiväsaikaan.

Lomakohteissa iltaelämä on yleensä vilkasta ja äänekästä. Hotellissasi tai lähiympäristön baareissa saatetaan soittaa musiikkia puolenyön jälkeenkin. Myös paikallisen elämän ja eläinten äänet saattavat kantautua huoneisiin.

Hyönteiset voivat kiusata lomakohteessa kuten Suomessakin. Varaudu myös siihen, että jopa loistoluokan hotellien ylimpiin kerroksiin saattaa kiive-tä erilaisia, sinänsä harmittomia kovakuoriaisia yms.

## HUONEIDEN JAKO JA LUOVUTUS

Aurinkomatkojen lisäksi useimmissa hotelleissa on myös muiden matkanjärjestäjien asiakkaita. Hotellit pyrkivät jakamaan eritasoiset huoneet tasapuolisesti eri matkanjärjestäjien asiakkaille.

Kansainvälisen käytännön mukainen huoneiden jakoaika on yleensä klo 14–15. Mikäli tulo kohteeseen on ennen sitä, voi hotellihuonetta joutua odottamaan siivouksen vuoksi. Mikäli et kirjoittaudu hotelliin tai ilmoittaudu oppallemme tulopäivänä, huonetta ei voida taata.

**Hotellihuoneet luovutetaan** lähtöpäivänä hotellista riippuen aamupäivän kuluessa yleensä viimeistään klo 12 myös silloin, kun lähtö tapahtuu klo 24:n jälkeen. Näin hotellin henkilökunnalle jää aikaa siivota huoneet seuraaville vieraille. Joissakin hotelleissa huoneen luovutusta voi siirtää myöhemmäksi lisämaksusta, mikäli hotellin varaustilanne sen sallii.

Huoneiden luovutuksen jälkeen hotellin palvelut eivät ole enää käytettävissä, ellei toisin mainita.

## HUONEIDEN VARUSTUS

### ILMASTOINTI JA LÄMMITYS

Monien lomakohteiden hotelleissa on käytössä yksi ilmastointijärjestelmä, joka vuodenajasta riippuen joko lämmittää tai viilentää. Hotellien ilmastointi- ja/tai lämmitysjärjestelmä ei ole välttämättä käytössä jatkuvasti. Ilmastointi tai lämmitys saattaa toimia rajoitetusti, esim. vain





muutaman tunnin päivässä. Joidenkin hotellien kohdalla on ilmoitettu erikseen itsesäädettävästä ilmastointi- ja/tai lämmitysmahdollisuudesta. Huomioi, että tässäkään tapauksessa huoneen lämpötilaa ei välttämättä pysty muuttamaan useammilla asteilla vaan kyse on ennemminkin ilmanvaihdosta. Joissakin hotelleissa ei ole keskusilmastointia, vaan huoneessa on oma, joskus äänekkäs ilmastointilaite.

Lomakohteissa saattaa olla myös säännöstelyä tai muita ajoittaisia katkoksia sähkön ja veden, etenkin lämpimän veden jakelussa.

## **INTERNETYHTEYDET**

Hotellihuoneissa, joissa on langaton verkko, voi verkon toimivuudessa olla ajoittain suuriakin eroja. Aurinkomatkat ei vastaa hotellitiedoissa mainittujen verkkoyhteyksien toimivuudesta.

## **KEITTIÖVARUSTUS**

Lomahuoneistoissa, huoneistohotelleissa ja bungaloweissa keittiövarustukseen ei kuulu astianpesutarvikkeita eikä keittiöliinoja.

## **KYLPYHUONE JA WC**

Lomahuoneistoissa, huoneistohotelleissa ja bungaloweissa wc-paperi ei yleensä kuulu varustukseen.

## **MINIBAARI**

Mikäli hotellihuoneessa on minibaari, huomioi, että se on tarkoitettu vain hotellin omia, maksullisia juomia varten. Siellä ei saa säilyttää muualta hankittuja juomia ja ruokia.

## **TALLELOKERO**

Hotellin tallelokeroon käytöstä saatetaan periä maksu. Hinta vaihtelee hotelleittain.

## **TELEVISIO**

Joissain hotelleissa television käytöstä peritään maksu. Myös panttimaksut kaukosäätimistä ovat mahdollisia.

## **ÄÄNIERISTYS**

Lomakohteissa huoneiden äänieristys saattaa olla heikko. Myös ikkunat ovat yleensä yksinkertaiset, joten esimerkiksi liikenteen melu kantautuu huoneisiin.

## **KOSTEUS HUONEISSA**

Lomakohteiden hotelleissa huoneet saattavat olla kosteita ja viileitä etenkin sateisina aikoina.

## **HOTELLIEN LISÄPALVELUT SEKÄ UIMA-ALTAIDEN LÄMMITYS JA VEDEN LAATU**

Hotellitiedoissa mainitut lisäpalvelut, mm. sauna, kuntosali ja spa, ovat maksullisia, mikäli tekstissä ei ole erikseen mainittu niiden olevan maksuttomia.

Hotellien tiedoissa kerrottuihin hotellien tarjoamiin aktiviteetteihin voi tulla muutoksia lomakauden aikana kysynnän vaihdellessa.

Hotelliesittelyssä on mainittu, mikäli uima-altaan vesi on lämmitetty. Altaita lämmitetään yleensä marras–maaliskuussa tai sääolosuhteiden mukaan. Huomioi, että silloinkin veden lämpötila voi olla vain n. 20 °C.

Hotellikuvauksessa kerrotaan uima-altaiden veden laadusta, esimerkiksi onko uima-altaiden vesi puhdasta merivettä tai mineraalivettä. Huomioithan, että mikäli hotellissa on ilmoitettu olevan makean veden allas/altaita, voi vesi joissain tapauksissa olla myös merivedestä puhdistettua vettä. Vesi voi tuntua suolaiselta, mutta sen suolapitoisuus on kuitenkin merkittävästi merivettä alhaisempaa. Veteen voidaan myös ajoittain sekoittaa suolaa veden puhtaana pidon vuoksi.

## **TAKUUMAKSU HOTELLIIN TULTAESSA**

Useissa hotelleissa veloitetaan takuumaksu hotellissa mahdollisesti käytettäviä palveluja varten. Takuumaksun voi yleensä maksaa käteisellä tai luottokortin katevarauksena. Takuumaksu voi olla useita satoja euroja, joten luottokortti on kätevin vaihtoehto takuumaksun suorittamiseen. Katevaraus poistuu käyttämättömältä osin luottokortilta yleensä viimeistään 45 vuorokauden kuluttua.

## **SIIVOUS**

Yleensä huoneesi tai huoneistosi palveluun kuuluu siivous. Joitakin lomahuoneistoja ei siivota viikon aikana. Hotellihuonettakaan ei välttämättä siivota päivittäin, ja hyvin usein siivous



on pintapuolista. Huoneistoissa astiat tulee yleensä pestä itse ja niiden varustukseen ei kuulu astianpesutarvikkeita eikä keittiöliinoja.

**HYVÄÄ MATKAA!**